20. «Et quia non est nisi de veritate confessio, nisi de vitio penitentia, nisi venia de admisso; Velens et Ursacius admittendi, ut orabant, in communionem, de Athanasii innocentia, de iudicii falsitate, de Arianæ hæresis piaculo talibus litteris ante profitentur.»

tue temporis multis in locis impune survivebant. Athanasius ipse non ausus est nisi post biennium ad ecclesiam suam redire.

Qui libellum Ursacii et Valentis anno 347, Mediolani datum putant, nobis obijciunt non sibi videri, cur illi a synodo venia postulata Julium conveniunt; aut certe si id eos synodi mandato præstitisse dixerimus, jam falsum esse quod apud Athanasium pag. 859 Osius ait, eos ultro Romanam accessisse. At illud ultro violentiæ per milites aut per pœnas illatæ, non benignæ synodi adhortationi opponi, quis non videat? Equum porro erat, ut qui ante Sardicense concilium Julii litteris conventi Romanam venire contempserant, ut ipsi etiam constentur, jam penitentes Romani episcopi petitioni satisfacerent. Præterea tota hæc Hilarii narratio hoc sonat, Valentem et Ursacium primum adiens Julium, ab eoque venia impetrata, Mediolani libellum porrexisse quo Arium Ariique commenta dannarent, ac tandem litteris ad Julium missis retractasse atque revocasse quidquid contra Athanasium divulgarent.

(c) Petrus de Marca in diatriba de tempore synodi Sirmiensis hic legit ex concilio. Putat enim synodum, quam Mediolani convenisse demonstravimus, Romæ fuisse habitam, idque probari cum his Hilarii, tum Osii verbis, necnon Ursacii et Valentis litteris. Clarissimus viro subscribit Steph. Baluzius in nova conciliorum Collectione, quam magno cum labore ac diligentia suscepit. At Osii verba ea sunt apud Athanas. ad Solit. pag. 859: *Illi (Ursac. et Valens) ultro Romanam venerunt, et coram episcopo presbyterisque ibi presentibus professionem scripto ediderunt: Ursacii autem et Valentis litteræ sic habent: Profitemur apud Sanctitatem tuam cunctis presentibus presbyteris.* Quibus sane non celebre aliquod concilium ex plurimis provinciis congregatum, sed Julii tantum et presbyterorum illius presentia significatur. Unde ex verbis Hilarii si quid immutandum, pro ex consilio, maxime arrideret eo consilio, id est eo animo, ut vires detraheret Arianis, etc. Qua ratione cum exconset Hilarius quendam Julii in venia concedenda facilitatem, confirmatur quod jam factum putamus, Ursacii et Valentis libellum, quo Arium damnarent, non anno 347, sed 349, Mediolani datum esse. Neque

*Exemplum (a) Epistolæ, quam post renuntiationem A
Orientalium (b), Athanasium reum non esse, in urbe
Roma holographa manu Valens perscripsit (an. 349),
et Ursacius subscripsit.*